
U c h w a ł a     Nr    IV / 133 / 2011 
 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi 

z dnia 19 kwietnia 2011 roku  

 

    w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wierzchlas za 2010 rok  

wraz z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami.  

 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U.Nr 55, 

poz. 577 z późniejszymi zmianami), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1.  Grażyna Kos        -  przewodnicz ąca 

2.  Beata Kaczmarek   -  członek  

3.  Barbara Polowczyk   -  członek 

 

uchwala, co nast ępuje: 

 

opiniuje się z istotn ą uwagą zawartą w uzasadnieniu sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Wierzchlas za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki  

i objaśnieniami.  

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Skład Orzekający wydał przedmiotową opinię, w oparciu o następujące 

dokumenty: 

1. roczne sprawozdania budżetowe, 

2. sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2010 rok, 

3. informację o stanie mienia jednostki, 

4. uchwały i zarządzenia podjęte w sprawie budżetu i jego zmian. 

 

Na podstawie przedłożonych materiałów ustalono, iż planowane kwoty dochodów  

i wydatków oraz przychodów i rozchodów wykazane w sprawozdaniach budżetowych  
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są zgodne z planami wynikającymi z podjętych przez organy Gminy uchwał i zarządzeń. 

Informacja o stanie mienia Gminy Wierzchlas spełnia wymogi wynikające z art. 267 ust. 

1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 

Planowane dochody budżetowe wykonano w kwocie 20.805.880,04 zł, tj. 96,05 % 

planu. Wydatki budżetu ogółem zrealizowano w kwocie 23.415.430,26 zł, co stanowiło 

93,94% planu. Wydatki majątkowe wykonano w wysokości 8.995.055,87zł, tj. 89,01% 

planu. Nie stwierdzono przekroczenia planowanych wydatków ani też zobowiązań 

wymagalnych. 

Dług Gminy na koniec 2010 roku osiągnął poziom 2.330.637,84 zł, co w relacji 

do wykonanych dochodów budżetu stanowi 11,20%. Spełnione zostały zatem wymogi 

art. 170 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 

249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami). W świetle tego przepisu łączna kwota długu 

jednostki samorządu terytorialnego na koniec roku budżetowego nie może przekroczyć 

60% wykonanych dochodów ogółem tej jednostki w tym roku budżetowym.  

Z analizy sprawozdania Rb-28 z wykonania planu wydatków budżetowych 

jednostki samorządu terytorialnego wynika, że zapłacono odsetki na łączną kwotę 

8.714,00 zł. W sprawozdaniu opisowym nie wskazano przyczyn, z których wynikałaby 

konieczność zapłaty odsetek. Zwraca się uwagę, że działanie takie jest niezgodne  

z obowiązującymi zasadami gospodarki finansowej. W świetle postanowień art. 44  

ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, wydatki publiczne 

powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady 

uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, w sposób umożliwiający 

terminową realizację zadań oraz w wysokości i terminach wynikających z wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań. Przy powyższym Skład Orzekający wskazuje, iż czyn taki 

stanowi naruszenie art. 16  ust.1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku  

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 

14, poz.114 z późniejszymi zmianami). Zgodnie z tym przepisem naruszeniem 

dyscypliny finansów publicznych jest niewykonanie zobowiązania jednostki sektora 

finansów publicznych, którego skutkiem jest zapłata odsetek, kar lub opłat. 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji.  
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Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych przez 

Wójta Gminy dokumentów i dotyczy jedynie formalno - prawnych aspektów wykonania 

budżetu. Nie może być zatem uważana za równoznaczną z wszechstronną ocenę 

prawidłowości przebiegu wykonania budżetu w 2010 roku. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, służy 

odwołanie do pełnego Składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


